山西建筑工程（集团）总公司

工会委员会文件

晋建总工字[2014]17号
[image: image1.png]

关于参加在职职工住院医疗互助保障计划的

通  知

所属各单位：

    根据集团总公司五届三次“双代会”精神和集团总公司党的群众路线教育实践活动中为职工群众办实事的承诺，集团总公司决定在全系统组织参加中国职工保险互助会《在职职工住院医疗互助保障计划》，为确保此项工作在集团总公司系统内顺利推进，现将有关事项通知如下：

    一、参加条件

    集团总公司及所属各单位，能够正常参加所在单位工作、已办理参加了山西省内城镇职工基本医疗保险的在册在岗、并且已加入工会组织的会员职工，同时满足上述条件的都可以通过其所在单位工会并经集团总公司工会向中国职工保险互助会山西省办事处申请参加保障计划。
    二、资金来源及标准

山西省总工会晋工办发【2008】9号文件规定:“职工互助保障资金采取多方筹措的方式，可以从单位的自有资金，工会经费结余，职工个人交费等多种渠道解决”。

职工住院医疗互助保障计划资金按每人每年40元的标准缴纳，首次缴纳原则上由集团总公司工会与各子公司工会按4:6比例共同出资筹集，集团总公司工会为每人每年出资16元，子公司为每人每年出资24元。

各单位也可根据本单位实际情况确定筹资方案。

    三、工作流程

    1、各单位统计人数，进行集体申报，填写《参加在职职工住院医疗互助保障计划申请书》。

    2、各单位将互助金自筹部分转账至在职职工住院医疗互助指定账户。

    户  名：山西建筑工程（集团）总公司工会委员会

    开户行：太原市城区联社新建南路分社

    账  号：101 631 010 300 000 014 632

    四、工作要求

1．加强组织领导、认真抓好落实。各级工会组织要以集团总公司系统开展的党的群众路线教育实践活动为契机，在为职工群众办实事、做好事上有作为。各单位要根据自身实际制定切实可行的工作方案，确保在职职工住院医疗互助保障计划顺利实施，真正将职工住院医疗互助保障工作部署好、落实好、持续办好，让会员职工在医疗互助活动中得到实惠。

2、加大宣传力度。在职职工住院医疗互助保障计划是一项惠及全体职工的工程，各级工会组织要通过各种渠道、利用各种方式宣传职工住院医疗互助保障计划工作，宣传中国工人阶级团结互助的优良传统，以互助的形式营造一个在广大职工中相互关心、相互帮助、团结友爱的氛围，使职工的基本权益得到维护，为构建和谐企业发挥积极作用。

3、具体要求。在职职工住院医疗互助保障计划的资料申报、确认和互助金收缴时间应在2014年4月25日前完成，请各单位接通知后迅速开展宣传、人员梳理、资料填报等工作，按照要求报送集团总公司工会，联系人：王炜，联系电话：13633472158，邮箱：47770746@qq.com。

   附件：1、《在职职工住院医疗互助保障计划》

         2、《参加在职职工住院医疗互助保障计划申请书》

         3、《会员名单》

                                 2014年4月17日

抄送：总公司有关领导及部门